

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba



Assinado eletronicamente por:

Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**

em 13/10/2022 16:51:16

IP com nº: 192.168.10.153

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=540

ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ✦ RESENHA DA ATA: 13.10.001/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13.10.001/2022
- ✦ RESENHA DA ATA: 13.10.002/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13.10.002/2022
- ✦ RESENHA DA ATA: 13.10.003/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13.10.003/2022
- ✦ RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 050/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2022
- ✦ RESULTADO DE JULGAMENTO: 053/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
13.10.001/2022**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº13.10.001/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza hospitalar e materiais de limpeza em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 89.751,00 (Oitenta e nove mil reais, setecentos e cinquenta e um reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **COMERCIAL SYNTEC LTDA** inscrita no CNPJ nº14.946.761/0001-45. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de Saúde, pelo Contratante e a Sra. RAISSA PESTANA MARTINS, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR						
3	Desinfetante e alvejante a base de peróxido de hidrogênio para tecidos brancos e coloridos, embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND	120	78,35	9.402,00	LYSOFORM
6	Produto para uso exclusivo em saúde com ativo desengordurante limpeza e desinfecção em única aplicação, ph neutro e a base de quaternário de amônia. Embalagem 5L com ficha técnica e ficha de informação de segurança de produto químico fispq.	UND	120	96,50	11.580,00	LYSOFORM
13	Sabonete a base de triclosan a antebraços para profissionais da saúde e alimentação, com ficha técnica e fispq. Embalagem 5L	UND	100	46,00	4.600,00	PREMISSE
14	Sabonete a base de clorexidina a 2% para profissionais da área de odonto e médico hospitalar de centro cirúrgico, ficha técnica e fispq. Embalagem 5L	UND	100	74,00	7.400,00	SPARTAN
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL						



16	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos).	CAIXA	400	31,50	12.600,00	HUZZE
35	Cesta para lixo em plástico com capacidade para 15l, no tamanho grande, com tampa e pedal.	UND	100	42,00	4.200,00	USUAL
37	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L.	UND	60	18,65	1.119,00	UNINJET
67	Sabão em pó em Pacotes de 500gr, fardo com vinte pacotes	FARDO	500	77,70	38.850,00	GUARANI
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 89.751,00 (Oitenta e nove mil reais, setecentos e cinquenta e um reais).						

Anajatuba/MA, 13 de outubro de 2022. **PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO** - Secretário Municipal de Saúde - *Decreto nº042/2022*

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.10.002/2022

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**13.10.002/2022**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza hospitalar e materiais de limpeza em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.009.467,40 (Um milhão, nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA** inscrita no CNPJ nº44.516.281/0001-05. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de Saúde, pelo Contratante e o Sr. DARLAN CHAVES NUNES FILHO, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR						



1	Detergente alcalino para lavagem de roupas com diluição de 3 a 10ml por kg de roupa seca, embalagem 5 L com ficha técnica e fispq	UND	120	105,01	12.601,20	ALFA
2	Desinfetante e alvejante a base de cloro ativo a 12%, embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND	120	58,63	7.035,60	GOTA
4	Desincrustante a base de acido para remoção de ferrugem em piso, louças e tecido em geral, embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND	120	68,78	8.253,60	START
5	Limpador químico para remoção de resto de obra co cimento, rejunte, tinta a base de água. Embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND	120	47,46	5.695,20	START
7	Produto para desinfecção em ambiente hospitalar para áreas criticas e semi criticas a base de quaternário (cloreto de benzalcônio) de amônia. Embalagem 5L com ficha técnica e fispq e laudos que comprovem sua ação bactericida nos microrganismos: Staphilococcus aureus, Salmonella, Escherichia, Pseudomona, Escherichia, Serratia, Acinetobacter, Klebisiella KPC, Enterococcus.	UND	120	173,19	20.782,80	HIGICLEAR
8	Produto concentrado para limpeza de piso em geral de ph neutro e fragrância agradável que elimina mal cheiro. Embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND	120	44,78	5.373,60	SELABEN



9	Produto multiuso de limpeza geral a base de partículas de flotação com aditivos anticorrosivos e ação antioxidante. Embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND.	100	40,62	4.062,00	RENKO
10	Produto para higienização, neutralização de odores e inibidor de crescimento e multiplicação dos micro-organismo que causam o mal cheiro. Embalagem 5L com ficha técnica e fispq	UND	100	97,71	9.771,00	ONLY
11	Produto com agente desengordurante biodegradável para limpeza de cozinhas e utensílios em geral com ficha técnica e fispq. Embalagem 5 L	UND	100	48,38	4.838,00	CIF
12	Produto com ação de limpeza e desinfecção a base de cloro ativo para uso em hospitais e cozinhas em geral com ficha técnica e fispq. Embalagem 5L	UND	150	34,04	5.106,00	START
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL						
15	Acidomuriático - em líquido, composto de hcl + h2o, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. Cx 12 und.	CAIXA	100	54,38	5.438,00	START
17	Amaciante concentrado para todo tipo de roupa 1,5 L cx 12und.	CAIXA	200	69,70	13.940,00	fofo
18	Avental impermeável de PVC, com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm.	UND	300	23,54	7.062,00	EMILIMP
19	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 12 litros.	UND	100	14,91	1.491,00	MERCOPLAS
20	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 5 litros.	UND	100	8,42	842,00	MERCONPLAS



21	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 10 litros. ISSO 9001.	UND	100	11,26	1.126,00	MERCONPLAS
22	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. ISSO 9001.	UND	100	18,46	1.846,00	MERCONPLAS
23	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 litros.	UND.	100	39,66	3.966,00	MERCONPLAS
24	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 litros.	UND	100	32,14	3.214,00	MERCONPLAS
25	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.	UND	150	9,89	1.483,50	MERCONPLAS
26	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros.	UND	150	98,40	14.760,00	MERCONPLAS
27	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 200 litros.	UND	150	173,78	26.067,00	MERCONPLAS
28	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 30 litros.	UND	150	30,13	4.519,50	MERCONPLAS
29	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 50 litros.	UND	150	48,40	7.260,00	MERCONPLAS
30	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.	UND	150	18,13	2.719,50	MERCONPLAS
31	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, pegador embutido.	UND	150	14,38	2.157,00	MERCONPLAS
32	Caixa de isopor, com capacidade 100 litros. Na cor branca. Dimensões mínimas: Interna 695x495x295mm. Externa 795x595x400mm.	UND	80	136,18	10.894,40	FRICALOR



33	Caixa Plástica Vazada. Fabricada em polietileno de alta densidade. Capacidade 48 litros. Medindo aproximadamente: Externa 240x400x600mm. Interna 215x365x565mm.	UND	80	53,88	4.310,40	MERCONPLAS
34	Carrinho de limpeza com: 1 balde de 15L	UND	60	414,57	24.874,20	NOBRE
36	Cesta para Lixo em polipropileno com pedal e tampa, c/capacidade p/ 30 litros, cores variadas.	UND	60	104,82	6.289,20	MERCONPLAS
38	Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa.	UND	60	14,89	893,40	MERCONPLAS
39	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.	CAIXA	500	96,72	48.360,00	FC
40	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	UND	100	14,31	1.431,00	PANEW
41	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml Livre Concorrência.	CAIXA	100	92,02	9.202,00	Bom ar
42	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	400	34,82	13.928,00	FC
43	Dispensador saboneteira para sabão para sabão líquido abertura inteligente e segura dispensa chave, resistência alto impacto, já acompanha reservatório de 800 ml, processo de produção por injeção termoplástica, Cor: Branco, peso aprox.: 0,300 g, medidas L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11 cm.	UND	60	35,34	2.120,40	NOBRE
44	Dispenser para Papel Toalha Interfolhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean; caixa com 01 UND.	CAIXA	60	34,61	2.076,60	NOBRE



45	Escova de pia. Escova para limpar cozinha ou utensílios. Material polipropileno. Medindo aproximadamente: 28cmx8xcmx5cm. Com cerdas sintéticas.	UND	150	6,94	1.041,00	CONDOR
46	Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado.	UND	100	10,71	1.071,00	PANEW
47	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g. Livre Concorrência.	FARDO	200	16,27	3.254,00	BOMBRIL
48	Esponja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Formato retangular, medindo 110x75x23mm. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. Caixa com 60 unidades.	CAIXA	200	30,18	6.036,00	LIMPONA
50	Fósforo: pacotes c/ 10 maços c/ 10caixas contendo 40 palitos cada. Com selo do INMETRO.	MAÇO	300	3,13	939,00	PARANA
51	Isqueiro a gás grande, de 8 cm de altura, isqueiro maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	CARTELA	80	34,74	2.779,20	PARANA



52	Limpa alumínio, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água e glicerina, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	120	47,16	5.659,20	FC
53	Limpa vidro, embalagem plástica com jato de spray, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	80	74,62	5.969,60	FC
54	Lixeira 100 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal diversas cores medidas mínimas das (sem a estrutura de metal) 57 x 68cm (diâmetro x altura)	UND	50	231,10	11.555,00	JSN
55	Lixeira de 20 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal. Diversas cores. Medidas mínimas: 32 x 36 cm (Diâmetro x Altura).	UND	60	67,63	4.057,80	SÃO BERNADO



56	Luva térmica de silicone - resistente e extremamente durável, a luva de silicone suporta tranquilamente temperaturas de até 300° permitindo um fácil e prático manuseio de alimentos em alta temperatura sem transferência de calor de um objeto ao outro. Seu formato que adere à mão também anda junto com a praticidade, já que basta um rápido encaixe com as mãos e já está pronto para o manuseio. A luva de silicone é uma solução bonita, durável e prática para sua cozinha no dia-a-dia. Medidas mínimas: largura: 16 cm; comprimento: 22,5 cm.	PAR	400	44,48	17.792,00	VALLEY
57	Pano de chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g.	UND	1000	3,58	3.580,00	EMILIMP
58	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas. Fardo com 12 unidades.	FARDO	100	27,61	2.761,00	SANTA MARGARIDA
59	Papel Alumínio rolo medindo 30cm x 4m.	UND	400	3,11	1.244,00	AKKEEP
60	Papel Filme em PVC medindo 450mm x 300 m.	UND	400	48,95	19.580,00	bac
61	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade. Livre Concorrência.	FARDO	2000	67,93	135.860,00	FAMILIAR



62	Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m ² , fardo individual com 1000 folhas.	FARDO	1000	10,01	10.010,00	UNIAO MASTER
63	Porta Papel Toalha.	UND	100	38,18	3.818,00	FAMILIAR
64	Porta sabonete líquido recipiente de vidro, giratório, capacidade 500ml, para parede de banheiro. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar n° 147/2014.	UNID	50	43,83	2.191,50	NOBRE
65	Rodo com 01 borracha simples, medindo 30 cm - cabo em alumínio revestido com plástico, encaixe com base perfeita.	UND	200	12,01	2.402,00	CONDOR
66	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	400	51,28	20.512,00	FC
68	Sabonete e, barra 90g. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	300	23,46	7.038,00	YPE
69	Sabonete líquido 250 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	200	92,75	18.550,00	FINA FLOR



70	Saco de Lixo Hospitalar de 100 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 63 x 80 cm. Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	PACOTE	4000	53,12	212.480,00	BIG
71	Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (Pacote com 10 unidades).	PACOTE	3000	14,62	43.860,00	BIG
72	Saco para lixo preto, 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. pacote contendo 10 unidades.	PACOTE	3000	47,02	141.060,00	BIG



74	Touca descartável confeccionada em não-tecido (TNT) hidrofóbico e 100% Polipropileno; Gramatura: 10g/m ² ; tecido de alta permeabilidade, que proporciona equilíbrio térmico, assegurando conforto e proteção durante o uso. Tamanho único. Pacote contendo 100 unidades.	PACOTE	400	14,50	5.800,00	VABENE
75	Vassoura para vaso sanitário, especificação: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte.	UND	300	7,16	2.148,00	CONDOR
76	Vassoura, em pelo cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 30 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	UND	200	15,23	3.046,00	CONDOR
77	Veneno para insetos, aerossol, baixa toxidade embalagem de 300 ml. Caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	100	75,83	7.583,00	BAYGON
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 1.009.467,40 (Um milhão, nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).						

Anajatuba/MA, 13 de outubro de 2022. **PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO** - Secretário Municipal de Saúde - *Decreto nº042/2022*

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.10.003/2022

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº13.10.003/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza hospitalar e materiais de limpeza em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 3.484,00 (Três mil, Quatrocentos e oitenta e quatro reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA** inscrita no CNPJ nº40.223.106/0001-79. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de



Saúde, pelo Contratante e a Sra. LIGIANE PAULA G.I HAIDUKI, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL						
49	Flanela de lã composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 50cm x 50cm.	UND	200	3,30	660,00	DLH
73	Toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 50x90cm.	UND	200	14,12	2.824,00	DLH
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 3.484,00 (Três mil, Quatrocentos e oitenta e quatro reais).						

Anajatuba/MA, 13 de outubro de 2022. **PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO** - Secretário Municipal de Saúde - *Decreto nº042/2022*

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº050/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza hospitalar e materiais de limpeza em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **COMERCIAL SYNTEC LTDA** inscrita no CNPJ nº14.946.761/0001-45, no Valor Total HOMOLOGADO **R\$ 89.751,00 (Oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e um reais)**. EMPRESA: **DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA** inscrita no CNPJ nº 40.223.106/0001-79, no Valor Total HOMOLOGADO **R\$ 3.484,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)**. EMPRESA: **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA** inscrita no CNPJ nº 44.516.281/0001-05, no Valor Total HOMOLOGADO **R\$ 1.009.467,40 (Um milhão, nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)**. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 1.102.702,40 (Um milhão, Cento e dois mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico nº050/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora. Anajatuba - MA, 11 de OUTUBRO de 2022. **LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO** - Secretário Municipal de Saúde - *Decreto nº042/2022*

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº053/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio do pregoeiro(a) municipal designado pela Portaria Nº011/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, visando a seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de Urnas Funerárias, Indumentários Fúnebres e Translado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Anajatuba/MA, cujo

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 13/10/2022 16:51:16 - IP com nº: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=540



objeto foi adjudicado a(s) empresa(s) conforme abaixo. **RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO.** EMPRESA: **MARANHAO PAX LTDA** inscrita no CNPJ nº **33.732.633/0001-43**, no Valor Adjudicado **R\$ 261.610,00 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e dez reais)**. VALOR TOTAL ADJUDICADO: **R\$ 261.610,00 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e dez reais)**. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) como vencedora do Pregão Eletrônico SRP nº053/2022. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba – MA. Anajatuba - MA, em 13 de outubro de 2022. **THIAGO MENDES DA SILVA** - Pregoeiro - Portaria nº 011/2022



EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

